АДМИНИСТРАЦИЯ ДМ ИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от I 5 .0 S .2 J 2 I  Л 230

г. Дмитриев

О создании муниципального опорного центра
дополнительного образования детей на территории

Дмитриевского района Курской области

Для достижения целей, показателей и результатов отдельных меро­
приятий федеральных проектов, входящих в состав национального проекта
«Образование» в рамках государственной программы Российской Федера­
ции «Развитие образования», утвержденной постановлением Правитель­
ства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года №1642, во исполнение
постановления администрации Курской области от 15.08.2019 г. № 765-па
«О реализации мероприятий по внедрению целевой модели развития реги­
ональной системы дополнительного образования детей в Курской обла­
сти», в целях осуществления организационного, методического и аналити­
ческого сопровождения и мониторинга развития системы дополнительного
образования детей, а таюке ввиду фактического создания и функциониро­
вания», Администрация Дмитриевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать созданным с 28 июля 2020 года на базе муниципального ка­
зённого учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
Дмитриевского района Курской области муниципальный опорный центр допол­
нительного образования детей (далее -  МОЦ).

2. Считать утвержденными с 28.07.2020 г.:
- план по созданию и функционированию МОЦ согласно приложению № 1

от 28.07.2020 г.;
- Положение о МОЦ от 28.07.2020 г. согласно приложению № 2.
3. Руководителем МОЦ назначить Степанову Н.В., директора муници­

пального казённого учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» Дмитриевского района Курской области.

4. Определить координатором МОЦ Управление образования, опеки и
попечительства Администрации Дмитриевского района Курской области (далее
-  Управление образования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Дмитриевского района С.А. Ливенце-
ва.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Дмитриевского район

*$о*°го

______ _______
Администраций ^  '

KyPvWJH об/лети

КОПИЯ ВЕРНА I I

и J^L? _20.Nfr '
Подпись—j

А.В. Рябыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМ ИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Дмитриев

О внесении изменений в постановление Администрации
Дмитриевского района Курской области от 15.06.2021 № 230

«О создании муниципального опорного центра дополнительного
образования детей на территории Дмитриевского района

Курской области»

Во изменение постановления Администрации Дмитриевского района
Курской области от 15.06.2021 № 230 «О создании муниципального
опорного центра дополнительного образования детей на территории
Дмитриевского района Курской области», Администрация Дмитриевского
района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3 постановления Администрации Дмитриевского района

Курской области от 15.06.2021 № 230 «О создании муниципального опор­
ного центра дополнительного образования детей на территории Дмитриев­
ского района Курской области» изложить в новой редакции:

- «Назначить лицом, ответственным за руководство муниципально­
го опорного центра, Тарасову J1.B. -  заместителя директора муниципаль­
ного казённого учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» Дмитриевского района Курской области.»

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3 0 - £>4......  21
Чплпмг^

Глава Дмитриевского райо

.•>Д|1ЛМН1 клроция Дмитриевского района
Курсивй облекла

Й0ОИЙ В£РНА

В.Г. Петров